
Praėjusiais metais pirminė teisinė pagalba suteikta beveik 1400
panevėžiečių

Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Teisės ir viešosios tvarkos skyriaus
specialistai 2020 m. nemokamą pirminę teisinę pagalbą suteikė 1367 panevėžiečiams. 2019-
aisias teisiniais klausimais konsultuota 1500 panevėžiečių.

„Šalyje paskelbto karantino metu Savivaldybė nepriima interesantų, su gyventojais
bendraujame nuotoliniu būdu, o tam tikrais atvejais ir daliniu nuotoliniu būdu, pvz., į rankas
atiduodame nuotoliniu būdu parengtus dokumentus. Pirmojo šalyje paskelbto karantino
metu pastebėjome sumažėjusį besikreipiančių asmenų skaičių, tačiau antrojo karantino
metu panevėžiečiai buvo aktyvūs, įvairiais klausimais konsultacijos teiktos telefonu,
elektroniniu paštu, o esant būtinybei buvo sudaryta galimybė Savivaldybėje pasiimti
parengtus dokumentus. Atkreipėme dėmesį, kad antrojo karantino metu panevėžiečiai
aktyviau naudojosi elektroniniu paštu, todėl buvo lengviau operatyviai teikti pirminę teisinę
pagalbą“, – teigia Teisės ir viešosios tvarkos skyriaus vedėja Daiva Svirelienė.

Gyventojams 2020 m. aktualiausia buvo civilinė teisė ir procesas. 501 panevėžietis kreipėsi
paveldėjimo, daiktinės teisės, ikiteisminių ginčų sprendimo ir kitais klausimais.

Antroji pagal aktualumą buvo šeimos teisė. 343 gyventojai kreipėsi šeimos narių tarpusavio
išlaikymo, tėvystės nustatymo ir pripažinimo, santuokos sudarymo ir nutraukimo,
sutuoktinių turtinių teisių ir pareigų, vaikų ir tėvų tarpusavio teisių ir pareigų, globos ir
rūpybos, įvaikinimo klausimais.

Trečioji pagal gausumą interesantų grupė – 124 panevėžiečiai, gavę konsultacijas
baudžiamosios teisės ir baudžiamojo proceso klausimais.

Administracine teise ir administraciniu procesu domėjosi 81 panevėžietis. Socialinės
apsaugos teisė buvo aktuali 35 interesantams, o darbo teisės klausimai rūpėjo 30 miesto
gyventojų.

Parašyta 310 prašymų gauti antrinę teisinę pagalbą, 196 prašymai – suteikti privalomąją
mediaciją, parengtas 121 dokumentas valstybinėms institucijoms.

Primename, kad dėl nemokamos pirminės teisinės pagalbos gali kreiptis Panevėžio mieste
gyvenamąją vietą deklaravę asmenys tel. (8 45) 501 364.

Pirminė teisinė pagalba – tai teisinė informacija, teisinės konsultacijos ir teisinio pobūdžio
dokumentų, skirtų valstybės ir savivaldybių institucijoms, rengimas, informacija dėl antrinės
teisinės pagalbos teikimo.



Praėjusiais metais pirminė teisinė pagalba suteikta beveik 1400
panevėžiečių


